## VIII 14-17

*Incipit de Minoe et Cilla et Niso*

[1] REGIA TURRIS : describit actor locum a quo primo Cilla vidit Minoam, et illicite adamavit, et dicit REGIA [...] VOCALIBUS. [2] Phebus hospitatus fuit a Niso et citharam suam appodiavit muris civitatis, a qua cithara sonus translatus fuit muris. [3] Quod nichil est nisi quod in illa civitate erant optimi viellatores qui super muros sepiissime residebant, et illis scandebat Cilla et muros percutiebat, a quibus resonando consolabatur.

## 14-17\*

14 REGIA : regis ; VOCALIBUS : resonantibus ; ADDITA : posita. 15 QUIBUS : muris ; PROLES LATHONIA : scilicet Phebus, filius Latone ; FERTUR : dicitur. 16 DEPOSUISSE : appendisse ; LIRAM : citharam ; SAXO : muro ; EIUS : lire ; INHESIT : remansit. 17 FILIA NISI : scilicet Cilla.

## VIII 18

*Resonantia saxa lapillo*] Quia percutiebat murum et murus reddebat sonitum ex illa percussione.

18\* PETERE : tangere ; EXIGUO : parvo ; LAPILLO : lapide parvo.

## VIII 19-20

Quando pax erat, ludebat ; quando gerra erat, a turre preliantes cernebat.

## 19-23\*

19 TUNC : quamdiu ; BELLO : tempore belli ; QUOQUE : similiter. 20 SPECTARE : cernere ; ILLA : turri ; RIGIDI : fortis ; MARTIS : belli. 21 IAMQUE : propter ; QUOQUE : similiter ; NORAT : noverat. 22 -QUE : et ; EQUOS : noverat ; CIDONIAS : cretenses. 23 NOVERAT : cog(noverat) ; ALIOS : milites ; FACIEM : vultum ; EUROPEI : filii Europe.

## VIII 24

*Amor Cille ad Minoam*

PLUS ETIAM, quasi dicat : 'Illum adamabat in corde, quod erat plusquam nosset illum solummodo, quod et noverat et amabat'.

24\* ETIAM : certe ; NOSSE : novisse ; HAC : et hoc dico ; MINOS : rex.

---

16\* appendisse] aspendisse *ms.* | 19-20 cernebat] cernebant *ms.*

## VIII 14-17

*Début de l'histoire de Minos, Scylla et Nisus*

[1] REGIA TURRIS (« Une tour royale ») : l'auteur décrit l'endroit d'où Scylla vit Minos pour la première fois, et l'aima de manière illégitime : il dit REGIA [...] VOCALIBUS (« royale... harmonieux »). [2] Phébus avait reçu l'hospitalité de Nisus : il posa sa cithare contre la muraille de la cité, et le son de cette cithare se transmet à la muraille. [3] Cela revient à dire que dans cette cité il y avait d'excellents joueurs de vielle, qui s'asseyaient très souvent sur les murs, et Scylla y montait aussi et frappait les murs, qui, en résonnant, la consolaient.

## VIII 18

*Resonantia saxa lapillo* (« les blocs qui résonnaient, frappés par un petit caillou ») : parce qu'elle frappait le mur, qui sous ces coups émettait un son.